
ELEKTRONICKÉ SUDOKU
NÁVOD K POUŽITÍ

Děkujeme Vám za zakoupení tohoto produktu.

I . Co je Sudoku? 
Sudoku je nová hra rozvíjející logické myšlení řešitele. Sudoku je jedno-
duchá mřížka o 9 řádcích a 9 sloupcích. Celá mřížka = velký čtverec je 
navíc rozdělena na 9 malých čtverců. V několika políčkách jsou vepsány 
jednociferné číslice. Cílem hry je co nejrychleji doplnit jednocifernými čísly 
všechna políčka mřížky. 
Hra má velmi jednoduchá pravidla:
* každý malý čtverec musí být vyplněn číslici od 1 do 9 [tj. 1,2,3,4,5,6,7,8,9], 
přičemž žádná číslice se nesmí opakovat (př. vepsat do malého čtverce 2 
x číslici 4)
* každý řádek velkého čtverce musí obsahovat číslice od 1 do 9 - přičemž 
žádná číslice se nesmí opakovat (př. vepsat do řádku 2 x číslici 4)
* každý sloupec velkého čtverce musí obsahovat číslice od 1 do 9  - přičemž 
žádná číslice se nesmí opakovat (př. vepsat do sloupce 2 x číslici 4).

Sudoku si již našlo miliony příznivců po celém světě. Uvidíte, že i vy si hru 
velmi rychle oblíbíte! 
A pokud jste již zkušenými řešiteli - již nemusíte více kupovat stohy knih či 
být odkázání pouze na počítač. 
Díky elektronické podobě hry se Vám nyní nabízí až 1 milion různých 
číselných kombinací! 
Elektronické Sudoku Vám bude k dispozici kdekoli - na cestách i na 
výletech. 
Navíc budete nejenom skvěle trénovat svou paměť a logické myšlení, ale i 
preventivně bojovat proti Alzheimerově nemoci.
Možná se Vám první pokus vyřešit Sudoku bude zdát těžký, ale uvidíte, až 
se Vám podaří prolomit první bariéru, bude Vás bavit přijímat stále nové a 
nové výzvy ke hře.
Přejeme Vám spoustu skvělé zábavy!
Elektronické Sudoku má také funkci HODIN a BUDÍKU!

II. Popis funkcí
1. ČAS A DATUM
- zobrazí datum, hodiny, minuty a sekundy
- na výběr 12-ti hodinový nebo 24 hodinový formát zobrazení času
2. BUDÍK
3. SUDOKU HRA

III.  Popis tlačítek
1. MODE/PAUSE
A/ Přepínání režimu: Hodiny/Budík/Sudoku hra.
B/ V režimu hry: pozastavní hry (přestávka).
2. SET
režim hodiny/budík: potvrzení zadaného času
režim hry: uložení do paměti
3.  START/SOLVE
režim hry: 
*start hry 
*nebo zobrazení správného řešení hry
4. CLEAR/HELP
režim hry:
* smazání číslic
* nebo nápověda
5. šipka nahoru
režim hodiny/budík: zvýšení číslice
režim hry: pohyb nahoru
6. šipka dolů
režim hodiny/budík: snížení číslice
režim hry: pohyb dolů
7. šipka vlevo
režim hodiny: přepínání mezi 12/24 hodinovým formátem
režim budík: zapnutí=ON/vypnutí=OFF budíku
režim hra: 
*pohyb vlevo
*nebo smazání zadané číslice
8. šipka vpravo
režim hodiny: přepínání mezi 12/24 hodinovým formátem
režim budík: zapnutí=ON/vypnutí=OFF budíku
režim hra: 
*pohyb vpravo
*nebo potvrzení zadané číslice
9. ON/OFF
zapnutí/vypnutí zvuku
11. číselná tlačítka 

IV. Návod
Režim čas
1. Pomocí tlačítka MODE vyberte režim času. Potom stiskněte tlačítko SET. 
Na displeji se rozblikají sekundy. Stiskněte znovu tlačítko SET - rozblikají 
se hodiny. Použijte tlačítek ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ a zadejte správné 
číslo pro hodiny. Následujícím stiskem tlačítka SET se přepnete na minuty 
- pomocí tlačítek ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ a zadejte správné číslo pro 
minuty. Následujícím stiskem tlačítka SET se přepnete na rok - pomocí 
tlačítek ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ a zadejte správné číslo pro rok. 
Následujícím stiskem tlačítka SET se přepnete na měsíc - pomocí tlačítek 
ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ a zadejte správné číslo pro měsíc. 
Následujícím stiskem tlačítka SET se přepnete na den - pomocí tlačítek 
ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ a zadejte správné číslo pro den. 
Pozn.: datum je zobrazeno ve formátu: měsíc - den.
2. Pokud během zadávání času a data nestisknete žádné tlačítko po dobu 

cca 6 sekund, režim zadávání času se automaticky vypne. Pokud si přejete 
vystoupit z režimu zadávání času, stiskněte tlačítko MODE.
3. Pro přepnutí 24 hodinového formátu času na 12-ti hodinový formát: 
stiskněte tlačítko ŠIPKA VPRAVO/ŠIPKA VLEVO.
Pozn.: 12-ti hodinový formát: hodiny po poledni (12:00) - mají označení P, 
hodiny před polednem (12:00) - mají označení A.
Režim budík
1. Pomocí tlačítka MODE vyberte režim budík (-- -- AL). Pomocí tlačítek 
ŠIPKA VPRAVO/ŠIPKA VLEVO aktivujete nebo vypnete funkci budíku.
Funkce budíku zapnuta: u času nahoře je zobrazena ikonka zvonečku.
2. Zadání hodiny: stiskněte tlačítko SET - na displeji se rozblikají hodiny. 
Pomocí tlačítek ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ zadejte hodinu.
3. Zadání minuty: znovu stiskněte tlačítko SET - na displeji se rozblikají 
minuty. Pomocí tlačítek ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ zadejte hodinu.
Stiskněte tlačítko SET pro potvrzení zadaného času.
4. Alarm budíku vypnete stiskem jakéhokoli tlačítka. 
Alarm se automaticky vypne po cca 1 minutě.
Hra Sudoku
1. Pomocí tlačítka MODE vyberte režim hry. Rozbliká se stupeň obtížnosti 
„LEVEL“ (pozn. nejnižší stupeň obtížnosti je 1). 
Stiskem tlačítek ŠIPKA NAHORU/ŠIPKA DOLŮ vyberte stupeň obtížnosti. 
Kombinaci zadaných čísel můžete měnit stiskem tlačítek ŠIPKA VPRAVO/
ŠIPKA VLEVO.
Start hry - stiskněte tlačítko START/S. 
2. Políčko, na které najedete: v políčku bliká podtržítko.
Pohyb mezi políčky: pomocí tlačítek ŠIPKY.
Nad mřížkou jsou napsány číslice od 1 do 9.
Pokud najedete na číslici, která byla již v zadání - v řádce nad mřížkou se zobrazí 
pouze číslo zadané v tomto políčku. Pokud najedete na prázdné políčko - v řádce 
nad mřížkou se zobrazí všech 9 číslic.
3. Pokud si během hry nejste jistí správným číslem, které máte vepsat, 
avšak již několik typů máte - můžete v tomto políčku stisknout více číslic. 
Do políčka se vepíšou všechna zadaná čísla. Tato čísla budou také podtrže-
ná v řádce nad mřížkou.
Pro lepší orientaci během hry - políčka, kam jste zadali více číslic blikají.
4. Až budete mít číslice vepsané ve všech políčkách - uzavřete hru 
stisknutím tlačítka START/S. Pokud je Vaše řešení správné - zobrazí se na 
displeji nápis „GOOD“ a měřič času hry se zastaví. Pokud je řešení chybné, 
na displeji se zobrazí „ERR“ a měřič času se pozastaví. 
5. Pokud je řešení správné a přejete si začít hrát nové Sudoku, stiskněte 
tlačítko START/S. Na displeji se zobrazí nová hra s vynulovaným měřičem 
času. Pokud je řešení nesprávné, stiskněte tlačítko START/S pro návrat do 
rozehrané hry.
6. Vždy, pokud využijete možnost nápovědy, v pravém horním rohu se zob-
razí pořadové číslo využití nápovědy v této hře. Můžete využít maximálně 
4 nápovědy.
7. Pokud budete chtít během hry vymazat všechny vepsané číslice, stisk-
něte tlačítko HELP/C po cca 3 sekundy. Zároveň se vynuluje měřič času. 
Pokud chcete nastavit novou herní kombinaci, stiskněte tlačítko START/S. 
8. Pokud si přejete znát správné řešení celé hry, stiskněte tlačítko START/S 
po cca 3 sekundy. Po uvolnění tlačítka se vrátíte na začátek hry a může 
zvolit novou herní kombinaci.
9. Pokud si přejete udělat přestávku během hry, stiskněte tlačítko MODE/P 
- měřič času se pozastaví a na displeji se zobrazí „P“.
10. Na vyřešení jednoho Sudoku máte maximální časový limit: 99 minut 
a 99 sekund. Po uplynutí této doby se hra automaticky ukončí. Na displeji 
se v tomto případě rozbliká „ERR“ a „99:99“. Pro volbu nové hry stiskněte 
tlačítko START/S.
11. Pokud nestisknete žádné tlačítko déle než cca 8 minut, režim hry se 
automaticky vypne a zapne se režimu času.
12. Pokud dále nestisknete žádné tlačítko cca 4 minuty, elektronické 
Sudoku se automaticky vypne.
13. Sami vypnete elektronické Sudoku kdykoli v kterémkoli režimu stiskem 
tlačítka ON/OFF.

Vkládání baterií
Odšroubujte kryt přihrádky na baterie na zadní části přístroje. Vložte 2 ks 
1,5V baterií typu „AAA“. Dbejte na správnou polaritu baterií. Kryt našrou-
bujte zpět. Upozornění pro používání baterií Používejte pouze kvalitní 
alkalické baterie stejného typu. Při použití baterií nekombinujte různé typy 
baterií ani nekombinujte použití starých a nových baterií jednoho typu.
Nikdy nenabíjejte obyčejné či alkalické baterie! Baterie by mohly 
vytéct nebo explodovat. Nabíjejte pouze Ni-Cd baterie.
Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie z přístroje.

Upozornění
Chraňte přístroj před vlhkem a mokrem.
Chraňte přístroj před působením extrémních teplot.
Chraňte přístroj před působením přímého slunečního záření.
Přístroj neponořujte do vody.
Chraňte přístroj před pády, nárazy, apod.
Opravy svěřte pouze odbornému servisu.
Nikdy přístroj nerozebírejte.

Servis
V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, kontaktujte servisní oddělení. Při použití výrobku se řiďte 
pokyny uvedenými v přiloženém návodu k použití. Na reklamaci nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se 
neřídili pokyny uvedenými v návodu k použití. Informace k likvidaci elektrických a elektronických zařízení
Po uplynutí doby životnosti přístroje nebo v okamžiku, kdy by oprava byla neekonomická, 
přístroj nevhazujte do domovního odpadu. Za účelem správné likvidace výrobku jej odevzdej-
te na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou likvidací pomůžete 
zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů 
na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. 
Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při 
nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy 
uděleny pokuty.

Baterie nevhazujte do běžného odpadu, ale odevzdejte na místa zajišťující recyklaci baterií.


